לכאורה יפלא מדוע שביק לישנא דחלב דפתח ב"י והוא ג"כ לישנא דקרא. ונקיט הכא גבינה ולולא דמסתפינא הייתי אומר. דבדוקא נקיט גבינה. דאילו חלב שהוא נוזלי ואין מעלין אותו אלא בכלי לא הוי כעין תפיסה אחת דלקמן (קז ב) וע"ש בתוס'. וכן הא

<sup>1</sup> ביוגרפיה - רש"ש

רבי שמואל שטראשון - נולד בשנת תקנ"ד (1794), נפטר בשנת תרל"ב (1872). רבי שמואל נולד בשנת תקנ"ד (1794) בזאסקעוויץ. הוא נשא לאשה את בתו של רבי דוד שטראשון - סוחר גדול ועשיר בוילנא, בעל חסד ומוקיר רבן. חמיו החזיק "קלויז" על שמו - "קלויז של רבי דוד שטראשון" - ואיפשר לחתנו לעסוק בתורה ללא כל עול פרנסה (כהוקרה וכתודה לחמיו קרא לעצמו את שם משפחתו - שטראשון). רבי שמואל היה תלמידו של הרב אברהם דאנציג (מחבר ספר ההלכה המפורסם "חיי אדם").

הארות, הגהות וחיידושים אלו, משמשים את גדולי הלומדים בהעמיקם בסוגיות התלמוד. וכבר אמרו בעלי המליצה (על משקל הפסוק במשלי יג, ז) יש מתרושש והון רב! יופיה של המליצה הוא שמלבד הרמז לשמו של הרש"ש, היא סימן לאופי הפירוש "מתרושש" היינו הדברי תורה "עניינים" מבחינת אורכם אבל הונם רב. רבי שמואל שטראשון נפטר בשנת תרל"ב (1872). המהדורה הראשונה של 'מקורי הרמב"ם' הודפסה בוילנא בשנת תר"ל (1870), במבוא מפורט למהדורה שיצאה על ידי הר"צ הרכבי בשנת תשט"ז (1956) טען הר"צ שהמוציא לאור הראשון טשטש את העובדה שמדובר ביצירתו של הרש"ש ומסגנון השער: ערוכה על ידי משה שמעון בן מו"ה ברוך ראובן בצרוף כמה הערות וחיידושים ומקומים מאת המעריץ ולא מזכר שמו של הרש"ש רק בעמוד 3 נכתב נוסח מעורפל "משך עלי חסד הגאון הגדול זקן בית הבחירה והתושיה ר' שמואל שטראשון הי"ו מפה עירנו עיר וילנא וכו' והוא גם הוא הרבה לסמכני ולסעדי כאשר יראה פה הקורא" עכ"פ במהדורת תשט"ז הובהר באופן הברור ביותר שהחיידושים והמקורים יצאו מקולמסו של הרש"ש. הר"צ הרכבי טוען שהספר מקורי הרמב"ם מהדורת תר"ל הוא המקור לחידושים ומקורים לרש"ש שנדפסו במהדורת הרמב"ם שיו"ל בוארשה תרמ"א - תרמ"ב (1881 - 1882) ואחריה בוילנא שנת תר"ס (1900) למה שהקדימו מדפיסי וארשה "הועתק מדברי קדשו ואנחנו ביררנו מה שנוגע למקורים וחיידושים קצרים" הוא מציע להתייחס כ"מליצה בעלמא" ותו לא, הוא העיר שמדפיסי וארשה ווילנא השמיטו דברים לשבע הלכות: בית הבחירה, כלי המקדש, איסורי מזבח, תמידין ומוספין, גניבה, רוצח ושמירת הנפש והלכות נחלות. במהדורת הרכבי ס"ה עמודים.

הרי שגם אחר חלב אם אוכל בשר בהמה אחריו צריך קו"ה ורק בעוף אחר חלב אין צורך. ומה שכתב בהל' כו הוא לאו דווקא וקאי על מה שפתח תחילה דהיינו גבינה וגם חלב (הרב זעפרני שליט"א).

<sup>2</sup> ביוגרפיה - דברי מלכיא. רבי מלכיא צבי ב"ר יונה הלוי טננבוים נולד בפולין בשנת תר"ז (1847), ומגיל צעיר הוכר כעילוי. בהיותו בן 26 בשנת תרל"ג (1873) מונה לרבה של העיר בודקי שלייד גרודנה, ומשנת תרמ"ז (1887) עד לפטירתו כיהן כרבה של העיר לומז'ה. נחשב אחד מגדולי המשיבים בדורו. עסק גם בצרכי ציבור. נפטר בשנת תר"ע (1910), בדרך חזרה לביתו מאסיפת רבנים ועסקנים בעיר הבירה פטרבורג. הוא פרסם את תשובותיו בספר 'דברי מלכיא'.

וונראה שאין לדחות ולומר שדווקא בה' כז הוא לאו דווקא וכתב חלב כפי שכתב בתחילת דבריו.
אבל זה אינו כי אם כוונתו בדווקא שחלב לא צריך כלום היה צריך גם לדייק כאן).

ועוד שיש ראשונים שנראה מהם שצריך קינוח הפה אחר חלב.